

27 maja 2015



Promocja Świętokrzyskiego Systemu Innowacji w Chorwacji

W dniach 19-22 maja 2015 r. w ramach projektu systemowego PO KL „Perspektywy RSI Świętokrzyskie - IV Etap”, Oddział ds. Innowacji i Transferu Wiedzy funkcjonujący w ramach Departamentu Polityki Regionalnej zorganizował wyjazd studyjny do Chorwacji. Uczestnikami byli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, instytucji otoczenia biznesu oraz reprezentanci środowiska nauki i edukacji. Delegacji przewodniczyli Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego.

Celem wyjazdu była promocja idei Świętokrzyskiego Systemu Innowacji, zaprezentowanie inteligentnych specjalizacji regionu, nawiązanie współpracy w zakresie tworzenia warunków do dalszego rozwoju specjalizacji, a także budowanie kontaktów do realizacji wspólnych projektów międzynarodowych.

W ramach zaplanowanego programu wizyty odbyła się konferencja, podczas której dyrektor **Grzegorz Orawiec** zaprezentował Świętokrzyski System Innowacji oraz inteligentne specjalizacje regionu świętokrzyskiego, natomiast strategię rozwoju Miasta Šibenik przedstawił **Krešimir Kovač** z Departamentu Ekonomii, Przedsiębiorczości i Rozwoju Miasta Šibenik. Z dużym zainteresowaniem uczestników spotkała się również prezentacja działalności Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli. W konferencji uczestniczyło 50 osób, m.in. chorwaccy przedsiębiorcy, przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu i uczelni wyższych oraz władze lokalne Miasta Šibenik.

W kolejnym dniu wyjazdu odbyło się spotkanie z panem **Željko Burić**, Burmistrzem Miasta Šibenik, podczas którego dyskutowano o doświadczeniach obu regionów w zakresie realizacji projektów z funduszy strukturalnych. Burmistrz zainteresowany był zwłaszcza tematem inteligentnych specjalizacji regionu, które zaprezentował **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa, szczególnie turystyką zdrowotną, na której rozwój stawiają władze chorwackiego regionu i miasta. W ramach programu odbyło się także spotkanie z **Anitą Grubišić**, Dziekan Politechniki w Šibeniku z grupą współpracowników, gdzie rozmawiano na temat realizacji wspólnych projektów międzynarodowych oraz organizacji praktyk dla studentów uczelni obu regionów w ramach programu Erasmus+. Przedstawiciele Województwa Świętokrzyskiego mieli również okazję odwiedzić i zapoznać się z działalnością Strefy Biznesu „Podi Šibenik”.

Podczas ostatniego dnia wizyty w Chorwacji, odbyło się spotkanie z Ambasadorem RP w Chorwacji **Maciejem Szymańskim**, który poinformował zebranych o sytuacji gospodarczej Chorwacji i warunkach prowadzenia działalności biznesowej; oraz spotkanie z kilkunastoma przedstawicielami uczelni i biznesu w Wydziale Promocji Handlu i Inwestycji w Zagrzebiu, służące nawiązaniu kontaktów z międzynarodowymi partnerami, które zorganizował radca **Marek Łyżwa**, Kierownik WPHI.

Galeria zdjęć z wyjazdu na stronie: <http://www.spinno.pl/strona-glowna/1-aktualnosci/1562-promocja-swietokrzyskiego-systemu-innowacji-w-chorwacji>

Informacje na temat wizyty przedstawicieli Województwa Świętokrzyskiego w chorwackich mediach: <http://www.radioritam.hr/index.php?id=7154>

